
UCHWAŁA NR LXIX/617/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), oraz  
art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

§ 2. 1. Członków zespołu interdyscyplinarnego powołuje i odwołuje Prezydent 
Miasta Inowrocławia zarządzeniem. 

2. Przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostaną wskazani imiennie 
przez osoby kierujące tymi instytucjami/jednostkami. 

§ 3. Członek zespołu interdyscyplinarnego może być odwołany przez Prezydenta 
Miasta Inowrocławia: 

1) na wniosek instytucji/jednostki, której jest on przedstawicielem; 
2) na wniosek przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego; 
3) w przypadku złożenia przez członka zespołu interdyscyplinarnego oświadczenia 

o rezygnacji z pełnionej funkcji. 

§ 4. W miejsce odwołanego członka zespołu interdyscyplinarnego, Prezydent Miasta 
Inowrocławia powołuje nowego członka wskazanego przez osobę kierującą 
instytucją/jednostką, której przedstawicielem był odwołany członek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVII/684/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 października 2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 214728D1-42B7-4D1D-B394-7B5C326B360D. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIX/617/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych należy - stosownie do przepisu  
art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z późn. zm.) - do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 

W dniu 9 marca 2023 r. uchwalona została ustawa o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie 
z dniem 22 czerwca 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). Celem zmiany ustawy było 
dostosowanie obowiązujących regulacji do zmieniających się uwarunkowań oraz 
wprowadzenie do porządku prawnego kompleksowych rozwiązań dotyczących zwiększenia 
skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zniwelowanie skali tego zjawiska. 

Przyjęte rozwiązania mają na celu ochronę przed przemocą domową oraz poprawę 
funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy na szczeblu centralnym, regionalnym 
oraz na szczeblu samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ww. ustawy rada gminy w drodze uchwały określa tryb 
i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Powoływanie zespołu interdyscyplinarnego ustawodawca przekazał natomiast do 
kompetencji wójta, burmistrza, prezydenta miasta. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie niniejszej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

  

Id: 214728D1-42B7-4D1D-B394-7B5C326B360D. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXIX/617/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


